
Přehled produktů HASSLACHER

Přehled produktů

CS



©
 s

to
ck

.a
do

be
.c

om



StranaObsah
Vize 4

Poslání 6

Závody 8

Křížem lamelované dřevo 11

Vrstvené lepené dřevo 17

BSH stropní systém 25

Lepené hranoly Duo/Trio/Quattro 31

Masivní konstrukční hranoly & GLT®  35

Hoblované řezivo 41

Řezivo 47

Pelety 49

Bednicí desky 51

Speciální produkty 53

Sortiment produktů 59



Vize
Jsme globálním inovačním lídrem v oblasti inteligentních a integrovaných systémových řešení pro moderní 
dřevostavby. Jsme skupina podniků – diverzifikovaná a vertikálně integrovaná. S našimi inteligentními použitími 
z obnovitelných surovin patříme mezi lídry trhu a nejziskovější firmy v atraktivních tržních segmentech. Jako 
obzvláště atraktivní zaměstnavatel jsme v celém odvětví známí díky nejvyšší kvalitě a efektivitě výrobních a 
logistických procesů a jako spolehlivý partner s nejlepším zákaznickým servisem.

HASSLACHER group | Produkty | Vize4



Základem našeho úspěchu jsou naši kompetentní a angažovaní zaměstnanci. Pracují pro naše zákazníky 
spolehlivě, s týmovým duchem a vášní.

Vždy věrni našemu mottu: „From wood to wonders.“

©
 s

to
ck

.a
do

be
.c

om

Vize | Produkty | HASSLACHER group 5



International House
Sydney | AU

Poslání
Jsme rodinná firma s regionálními kořeny, která působí na globálním trhu a specializuje se na inteligentní a 
integrovaná systémová řešení pro využití dřeva jako obnovitelného zdroje. Pro naše zákazníky je velmi důležitá 
maximální spolehlivost. Podporujeme je inovativním duchem a kompetencí při řešení jejich požadavků v oblasti 
moderních dřevostaveb i v dalším použití obnovitelných a klimaticky šetrných surovin. Využíváme nejmodernější 
výrobní a digitální technologie.

HASSLACHER group | Produkty | Poslání6



S vysokou přidanou hodnotou vyrábíme udržitelně a efektivně a zakládáme si na dlouhodobém úspěchu. 
Společně s našimi zaměstnanci usilujeme o dokonalost a zodpovědně přispíváme k budoucnosti, ve které stojí 
za to žít.

Naší hnací silou je láska k přírodě.

©
 B

en
 G

ut
hr

ie

Poslání | Produkty | HASSLACHER group 7



SI

DE

ES

AT

Rakousko
 Sachsenburg (hlavní sídlo)

 Stall im Mölltal

 Rangersdorf

 Hermagor

 Rennweg am Katschberg

 Nikolsdorf

 Preding

Slovinsko
 Bohinjska Bistrica

Německo
 Kleinheubach

 Magdeburg

 Schmallenberg

Španělsko
 Ea

 Legutio

 AT | Klagenfurt, Graz, Salcburk, Vídeň; IT | Benátky;  
DE | Mnichov, Frankfurt, Berlín; SI | Lublaň; ES | Bilbao;

 DE | Hamburk, Bremerhaven; IT | Terst; SI | Koper; HR | Rijeka; ES | Bilbao;

Závody

HASSLACHER group | Produkty | Závody8



SI

DE

ES

AT

©
 s

to
ck

.a
do

be
.c

om
 (2

)

Závody | Produkty | HASSLACHER group 9



©
 c

et
us

 B
au

de
ve

lo
pm

en
t G

m
bH

 u
 E

ric
h 

Re
is

m
an

n

HoHo
Vídeň | AT



CS

Křížem lamelované dřevo
Stavební materiál budoucnosti.



Norma produktu
ETA-12/0281

Kvality povrchu
Povrch Exzellent 
Pohledová kvalita 
Průmyslová pohledová kvalita 
Průmyslová kvalita

Na přání lze přilepit krycí lišty 
i na úzké strany.

Průřezy
 Velký formát Standardní formát
Tloušťky: 80 mm až 400 mm 90 mm až 280 mm
 60 mm na vyžádání 60 mm a 80 mm na vyžádání
Šířky: do 3,20 m 1,25 m
Délky: do 20 m do 24 m

Třídy pevnosti
CL26E11.8
CL36E14.7

Druhy dřeva
 Smrk/jedle
 Borovice
 Modřín
 Borovice limba, jedle, listnaté dřeviny (na vyžádání)

Certifikáty
Aktuální certifikáty najdete na našich webových stránkách 
HASSLACHER.COM v sekci pro stahování.

Udržitelnost
Skupina HASSLACHER přistupuje ke dřevu jako zdroji s respektem. 
Naše surovina pochází z udržitelného a kontrolovaného lesního 
hospodářství. Naše závody jsou certifikovány podle přísných 
standardů PEFC.

Křížem lamelované dřevo
Přehled

PEFC/06-32-12

Promoting
Sustainable Forest
Management

www.pefc.org

HASSLACHER group | Produkty | Křížem lamelované dřevo12



Sortiment produktů

Plošné konstrukce velký formát

Typ Tloušťka 
(mm) Vrstvy Plošné konstrukce  

(mm)
Šířka
(m)

Délka
(m)

Hmotnost
(kg/m²)

BSP 60 60 3 20 20 20 2,2 m – 3,2 m

žádné 
standardní šířky
 
žádné 
moduly

do 20 m

Typ a orientace 
vrstev určují ma-
ximální doporuče-
nou délku panelů 
z důvodu přepravy 
a montáže.

27

BSP 80 80 3 20 40 20 36

BSP 90 90 3 30 30 30 41

BSP 100 100 3 30 40 30 45

BSP 120 120 3 40 40 40 54

BSP 100 100 5 20 20 20 20 20 45

BSP 120 120 5 30 20 20 20 30 54

BSP 140 140 5 40 20 20 20 40 63

BSP 160 160 5 40 20 40 20 40 72

BSP 180 180 5 40 30 40 30 40 81

BSP 200 200 5 40 40 40 40 40 90

BSP 200 200 7s / 7ss 30 30 30 20 30 30 30 90

BSP 210 210 7s / 7ss 30 30 30 30 30 30 30 95

BSP 220 220 7s / 7ss 40 40 20 20 20 40 40 99

BSP 240 240 7s / 7ss 40 40 20 40 20 40 40 108

BSP 260 260 7s / 7ss 40 40 30 40 30 40 40 117

BSP 280 280 7s / 7ss 40 40 40 40 40 40 40 126

BSP 300 300 8s / 8ss 40 40 30 40 + 40 30 40 40 135

BSP 320 320 8s / 8ss 40 40 40 40 + 40 40 40 40 144
Z důvodu přirozeného kolísání objemové hmotnosti se uvedené hmotnosti mohou lišit až o ± 15 %.

ss: Vnější vrstvy se skládají ze 2 podélných vrstev (l).
BSP 60 mm a jiné tloušťky panelů nebo speciální konstrukce na vyžádání.

Plošné konstrukce standardní formát

Typ Tloušťka 
(mm) Vrstvy Plošné konstrukce  

(mm)
Šířka
(m)

Délka
(m)

Hmotnost
(kg/m²)

BSP 60 60 3s 20 20 20 Standardní šířka 
1,25 m 
 
Šířky do  
1,25 m jsou 
možné  
řezáním

do 24 m 
 
Typ a  
orientace 
vrstev určují 
maximální dopo-
ručenou 
délku panelů 
z důvodu 
přepravy 
a montáže.

27

BSP 80 80 3s 20 40 20 36

BSP 90 90 3s 30 30 30 41

BSP 100 100 3s 40 20 40 45

BSP 120 120 3s 40 40 40 54

BSP 100 100 5s 20 20 20 20 20 45

BSP 120 120 5s 20 30 20 30 20 54

BSP 140 140 5s 32,5 20 35 20 32,5 63

BSP 160 160 5s 40 20 40 20 40 72

BSP 180 180 5s 40 30 40 30 40 81

BSP 200 200 5s 40 40 40 40 40 90

BSP 220 220 7ss 36 36 20 36 20 36 36 99

BSP 240 240 7ss 40 40 20 40 20 40 40 108

BSP 260 260 7ss 40 40 30 40 30 40 40 117

BSP 280 280 7s / 7ss 40 40 40 40 40 40 40 126
Z důvodu přirozeného kolísání objemové hmotnosti se uvedené hmotnosti mohou lišit až o ± 15 %.

ss: Vnější vrstvy se skládají ze 2 podélných vrstev (l).
BSP 60 mm a 80 mm a jiné tloušťky panelů nebo speciální konstrukce na vyžádání.

Křížem lamelované dřevo | Produkty | HASSLACHER group 13



Křížem lamelované dřevo
Popis kvality

Vlastnosti Povrch Exzellent Pohledová kvalita
Popis Skládá se z lamel délkově napojených zazubeným 

spojem, přičemž krycí lamely mají specifickou 
strukturu s bariérovou vrstvou. Kresba a textura 
zaručují velmi homogenní vzhled. Tvorba spár je 
výrazně redukována. Vyspravení pomocí loděk je 
povoleno. 

Spočívá v klínkem spojovaných lamelách dřeviny, 
která svojí kresbou a texturou zaručuje velmi 
homogenní vzhled. Oblast použití: Pohledové 
stropy ve vyvýšené oblasti. Růstové charakteristiky 
se vyskytují v omezené míře. Nežádoucí růstové 
charakteristiky lze vyspravit pomocí loděk.

Druh vrchní vrstvy dřeva Na přání jsou možné různé druhy jehličnatých a 
listnatých dřevin.

Smrk, modřín/borovice/jedle/listnaté dřeviny na 
vyžádání

Povrch broušený broušený

Šířka spár při dodání do max. 1 mm do max. 1 mm

Suky pevně zarostlé, ojedinělé černé suky přípustné, 
vylomené a vypadlé okrajové suky přípustné do 
10 mm

pevně zarostlé, ojedinělé černé suky přípustné, 
vylomené a vypadlé okrajové suky přípustné do 
15 mm

Smolníky přípustné do 3 mm x 50 mm nebo odpovídající plocha 
v mm²

přípustné do 5 mm x 70 mm nebo odpovídající plocha 
v mm²

Vyspravovaná místa přípustné přípustné

Zamodralost a skvrnitost mírné zabarvení do 5 % přípustné, do značné míry 
vyvážené

mírné zabarvení do 5 % povrchu přípustné

Napadení hmyzem nepřípustné nepřípustné

Zárůst kůry nepřípustné nepřípustné

Dřeň do značné míry bez dřeně přípustné

Trhliny do 1 mm šířky přípustné přípustné do šířky 2 mm

Křemenité dřevo, tlakové dřevo do značné míry vyvážené do 40 % povrchu

Měkká hniloba nepřípustné nepřípustné

Napadení jmelím nepřípustné nepřípustné

Vlhkost dřeva maximálně 10 % ± 2 % maximálně 10 % ± 2 %

Tloušťky desky speciální struktura krycí lamely 19 mm až 45 mm

Šířky desky 80 mm až 200 mm; ve vrchní vrstvě se používají 
výhradně stejné šířky desek.

80 mm až 200 mm; ve vrchní vrstvě se používají 
výhradně stejné šířky desek.

Typ pořezu řez bez jader hlavní zboží

Rozsah platnosti Uvedené kvalitativní vlastnosti povrchu platí pouze pro vrchní vrstvu(vrstvy), ne pro úzké strany křížem 
lamelovaného dřeva. Uvedené kvalitativní vlastnosti povrchu platí při dodání. Při používání může dojít k 
tvorbě prasklin a spár, zvláště při změně klimatických podmínek.

Broušený povrch  Povrchy jsou broušeny nebo kalibrovány až do šířky desky 3,20 m nebo do tloušťky desky 300 mm. V 
závislosti na formátu desky nebo orientaci krycích lamel může být broušení provedeno příčně ke směru 
vláken.

Lepení úzkých stran Na vyžádání je možné lepení úzkých stran krycích lamel v podélném směru.

HASSLACHER group | Produkty | Křížem lamelované dřevo14



Vlastnosti Průmyslová pohledová kvalita Průmyslová kvalita
Popis Povrchy z jednoho druhu dřeva; barevné rozdíly, 

kresba a textura obecně méně důležité. Lze použít 
jako povrch pro průmyslové haly. Nežádoucí růstové 
charakteristiky lze vyspravit pomocí loděk. Kvalita na 
vyžádání možná.

Žádné optické požadavky; předpokládá se, že povrch 
bude zakrytý jinými materiály. Ve vrchní vrstvě jsou 
možné různé druhy dřeva.

Druh vrchní vrstvy dřeva Smrk/jedle, borovice Smrk/jedle, borovice

Povrch broušený kalibrovaný

Šířka spár při dodání do max. 2 mm do max. 3 mm

Suky pevně zarostlé, černé suky do průměru 20 mm 
přípustné, vylomené okrajové suky a vypadlé suky do 25 
mm přípustné

omezení podle třídy pevnosti

Smolníky přípustné do 6 mm x 80 mm nebo odpovídající plocha 
v mm²

bez omezení

Vyspravovaná místa přípustné přípustné

Zamodralost a skvrnitost zabarvení do 10 % povrchu přípustné bez omezení

Napadení hmyzem nepřípustné otvory po škůdcích jsou přípustné do průměru 2 mm

Zárůst kůry ojediněle přípustné přípustné

Dřeň přípustné přípustné

Trhliny přípustné do šířky 3 mm omezení podle třídy pevnosti

Křemenité dřevo, tlakové dřevo omezení podle třídy pevnosti omezení podle třídy pevnosti

Měkká hniloba nepřípustné nepřípustné

Napadení jmelím nepřípustné nepřípustné

Vlhkost dřeva maximálně 12 % ± 2 % maximálně 12 % ± 2 %

Tloušťky desky 19 mm až 45 mm 19 mm až 45 mm

Šířky desky 80 mm až 240 mm; v jedné vrstvě mohou být i různé 
šířky desek.

80 mm až 280 mm; v jedné vrstvě mohou být i různé 
šířky desek.

Typ pořezu bez omezení bez omezení

Rozsah platnosti Uvedené kvalitativní vlastnosti povrchu platí pouze pro vrchní vrstvu(vrstvy), ne pro úzké strany křížem 
lamelovaného dřeva. Uvedené kvalitativní vlastnosti povrchu platí při dodání. Při používání může dojít k 
tvorbě prasklin a spár, zvláště při změně klimatických podmínek.

Broušený povrch  Povrchy jsou broušeny nebo kalibrovány až do šířky desky 3,20 m nebo do tloušťky desky 300 mm. V 
závislosti na formátu desky nebo orientaci krycích lamel může být broušení provedeno příčně ke směru 
vláken.

Lepení úzkých stran Na vyžádání je možné lepení úzkých stran krycích lamel v podélném směru.

Průmyslová pohledová kvalitaPohledová kvalitaPovrch Exzellent

Křížem lamelované dřevo | Produkty | HASSLACHER group 15



©
 T

IN
EF

O
TO

.c
om



CS

Vrstvené lepené dřevo
Lepený nosník pro inženýrské stavby.



Norma produktu
EN 14080

Kvality povrchu
Pohledová kvalita
Průmyslová kvalita

Maximální průřezy + kroky
Výšky: 80 mm až 1 280 mm v krocích po 40 mm
 možnost speciálních komponent do 4 000 mm
Šířky:  80 mm až 280 mm v krocích po 20 mm
 možnost libovolného rozšíření lepením bloků
Délky:  do 27 m nebo u speciálních komponent až 42 m

Třídy pevnosti
GL24h GL24c do šířky nosníku 280 mm 
GL28h GL28c do šířky nosníku 280 mm
GL30h GL30c do šířky nosníku 240 mm
GL32h GL32c do šířky nosníku 200 mm
Další třídy pevnosti a šířky nosníku na vyžádání

Druhy dřeva
 Smrk/jedle
 Modřín
 Borovice
 Další druhy dřeva na vyžádání

Certifikáty
Aktuální certifikáty najdete na našich webových stránkách 
HASSLACHER.COM v sekci pro stahování.

Udržitelnost
Skupina HASSLACHER přistupuje ke dřevu jako zdroji s respektem. 
Naše surovina pochází z udržitelného a kontrolovaného lesního 
hospodářství. Naše závody jsou certifikovány podle přísných 
standardů PEFC.

Vrstvené lepené dřevo
Přehled

PEFC/06-32-12

Promoting
Sustainable Forest
Management

www.pefc.org

HASSLACHER group | Produkty | Vrstvené lepené dřevo18



Popis kvality

Vlastnosti Pohledová kvalita Průmyslová kvalita

Obecně Optimalizováno pro použití na 
viditelných místech, např. na krovech, 
přístavcích pro auto, obytných 
prostorách apod. Suky jsou zarostlé a 
otvory po nich vyspravené. Zabarvení 
jako zamodralost, červené skvrny 
a smolníky se vyskytují minimálně. 
Důraz je kladen na homogenní vzhled.

Vhodné pro použití na nepohledových 
místech, např. průmyslové a výrobní haly, 
spodní konstrukce, nepohledové střešní 
konstrukce, zemědělské budovy apod. 
Zabarvení jako hnědnutí (při zachování 
pevnosti), zamodralost a červené skvrny 
jsou přípustné. Vypadlé suky a smolníky 
se mohou vyskytovat libovolně.

Černé suky přípustné, pokud nevypadnou přípustné

Vypadlé suky přípustné do cca 20 mm, pevně 
zarostlé suky přípustné

přípustné

Oblina s kůrou nepřípustné nepřípustné

Místa zasažená 
hnilobou

nepřípustné nepřípustné

Jádro přípustné přípustné

Smolníky přípustné do cca 5 mm x 50 mm, větší 
se musí vyspravit

přípustné

Napadení hmyzem nepřípustné přípustné do průměru 2 mm

Zamodralost do cca 5 % povrchu přípustné

Červené skvrny do cca 5 % povrchu přípustné

Kvalita hoblování drsná místa nejsou přípustná; tah 
hoblíku do 10 mm délky a 1 mm 
hloubky přípustný

Drsná místa a tahy hoblíku jsou přípustné.

Trhliny přípustné do hloubky 1/6 šířky 
komponenty (na každé straně); nesmí 
být ovlivněna požadovaná statická 
únosnost

přípustné do hloubky 1/6 šířky 
komponenty (na každé straně); nesmí být 
ovlivněna požadovaná statická únosnost

Rozsah platnosti Uvedené kvalitativní vlastnosti povrchu platí při dodání.

Vrstvené lepené dřevo | Produkty | HASSLACHER group 19



Vrstvené lepené dřevo
Rovné nosníky
Standardní obalové jednotky

Jednotlivá balení
Výška
mm

t m³ t m³ t m³ t m³ t m³ t m³ t m³ t m³

ks cm ks cm ks cm ks cm ks cm ks cm ks cm ks cm

1 280 
2,5 5,5 3,1 6,9 1,9 4,1 2,2 4,8 1,2 2,8 1,4 3,1 1,6 3,5 1,9 4,1
4 128 x 32 4 128 x 40 2 128 x 24 2 128 x 28 1 128 x 16 1 128 x 18 1 128 x 20 1 128 x 24

1 240 
2,4 5,4 3,0 6,7 1,8 4,0 2,1 4,7 2,4 5,4 1,4 3,0 1,5 3,3 1,8 4,0
4 124 x 32 4 124 x 40 2 124 x 24 2 124 x 28 2 124 x 32 1 124 x 18 1 124 x 20 1 124 x 24

1 200 
2,3 5,2 2,9 6,5 1,7 3,9 2,0 4,5 2,3 5,2 1,3 2,9 1,5 3,2 1,7 3,9
4 120 x 32 4 120 x 40 2 120 x 24 2 120 x 28 2 120 x 32 1 120 x 18 1 120 x 20 1 120 x 24

1 160 
2,3 5,0 2,8 6,3 1,7 3,8 2,0 4,4 2,3 5,0 1,3 2,8 1,4 3,1 1,7 3,8
4 116 x 32 4 116 x 40 2 116 x 24 2 116 x 28 2 116 x 32 1 116 x 18 1 116 x 20 1 116 x 24

1 120 
2,2 4,8 2,7 6,0 1,6 3,6 1,9 4,2 2,2 4,8 2,4 5,4 1,4 3,0 1,6 3,6
4 112 x 32 4 112 x 40 2 112 x 24 2 112 x 28 2 112 x 32 2 112 x 36 1 112 x 20 1 112 x 24

1 080 
2,1 4,7 2,6 5,8 1,6 3,5 1,8 4,1 2,1 4,7 2,4 5,2 1,3 2,9 1,6 3,5
4 108 x 32 4 108 x 40 2 108 x 24 2 108 x 28 2 108 x 32 2 108 x 36 1 108 x 20 1 108 x 24

1 040 
2,0 4,5 2,5 5,6 1,5 3,4 1,8 3,9 2,0 4,5 2,3 5,1 1,3 2,8 1,5 3,4
4 104 x 32 4 104 x 40 2 104 x 24 2 104 x 28 2 104 x 32 2 104 x 36 1 104 x 20 1 104 x 24

1 000 
1,9 4,3 2,4 5,4 1,5 3,2 1,7 3,8 1,9 4,3 2,2 4,9 2,4 5,4 2,9 6,5
4 100 x 32 4 100 x 40 2 100 x 24 2 100 x 28 2 100 x 32 2 100 x 36 2 100 x 40 2 100 x 48

960 
1,9 4,1 2,3 5,2 1,4 3,1 1,6 3,6 1,9 4,1 2,1 4,7 2,3 5,2 2,8 6,2
4 96 x 32 4 96 x 40 2 96 x 24 2 96 x 28 2 96 x 32 2 96 x 36 2 96 x 40 2 96 x 48

920 
1,8 4,0 2,2 5,0 1,3 3,0 1,6 3,5 1,8 4,0 2,0 4,5 2,2 5,0 2,7 6,0
4 92 x 32 4 92 x 40 2 92 x 24 2 92 x 28 2 92 x 32 2 92 x 36 2 92 x 40 2 92 x 48

880 
1,7 3,8 2,1 4,8 1,3 2,9 1,5 3,3 1,7 3,8 1,9 4,3 2,1 4,8 2,6 5,7
4 88 x 32 4 88 x 40 2 88 x 24 2 88 x 28 2 88 x 32 2 88 x 36 2 88 x 40 2 88 x 48

840 
1,6 3,6 2,0 4,5 1,2 2,7 1,4 3,2 1,6 3,6 1,8 4,1 2,0 4,5 2,4 5,4
4 84 x 32 4 84 x 40 2 84 x 24 2 84 x 28 2 84 x 32 2 84 x 36 2 84 x 40 2 84 x 48

800 
1,6 3,5 1,9 4,3 1,2 2,6 1,4 3,0 1,6 3,5 1,7 3,9 1,9 4,3 2,3 5,2
4 80 x 32 4 80 x 40 2 80 x 24 2 80 x 28 2 80 x 32 2 80 x 36 2 80 x 40 2 80 x 48

760 
1,5 3,3 1,8 4,1 1,1 2,5 1,3 2,9 1,5 3,3 1,7 3,7 1,8 4,1 2,2 4,9
4 76 x 32 4 76 x 40 2 76 x 24 2 76 x 28 2 76 x 32 2 76 x 36 2 76 x 40 2 76 x 48

720 
1,4 3,1 1,7 3,9 1,0 2,3 1,2 2,7 1,4 3,1 1,6 3,5 1,7 3,9 2,1 4,7
4 72 x 32 4 72 x 40 2 72 x 24 2 72 x 28 2 72 x 32 2 72 x 36 2 72 x 40 2 72 x 48

680 
1,3 2,9 1,7 3,7 1,0 2,2 1,2 2,6 1,3 2,9 1,5 3,3 1,7 3,7 2,0 4,4
4 68 x 32 4 68 x 40 2 68 x 24 2 68 x 28 2 68 x 32 2 68 x 36 2 68 x 40 2 68 x 48

640 
1,2 2,8 1,6 3,5 0,9 2,1 1,1 2,4 1,2 2,8 1,4 3,1 1,6 3,5 1,9 4,1
4 64 x 32 4 64 x 40 2 64 x 24 2 64 x 28 2 64 x 32 2 64 x 36 2 64 x 40 2 64 x 48

600 
2,3 5,2 2,9 6,5 1,7 3,9 2,0 4,5 2,3 5,2 2,6 5,8 2,9 6,5 3,5 7,8
8 120 x 32 8 120 x 40 4 120 x 24 4 120 x 28 4 120 x 32 4 120 x 36 4 120 x 40 4 120 x 48

560 
2,2 4,8 2,7 6,0 1,6 3,6 1,9 4,2 2,2 4,8 2,4 5,4 2,7 6,0 3,3 7,3
8 112 x 32 8 112 x 40 4 112 x 24 4 112 x 28 4 112 x 32 4 112 x 36 4 112 x 40 4 112 x 48

520 
2,0 4,5 2,5 5,6 1,5 3,4 1,8 3,9 2,0 4,5 2,3 5,1 2,5 5,6 3,0 6,7
8 104 x 32 8 104 x 40 4 104 x 24 4 104 x 28 4 104 x 32 4 104 x 36 4 104 x 40 4 104 x 48

480 
1,9 4,1 2,3 5,2 1,4 3,1 1,6 3,6 1,9 4,1 2,1 4,7 2,3 5,2 2,8 6,2
8 96 x 32 8 96 x 40 4 96 x 24 4 96 x 28 4 96 x 32 4 96 x 36 4 96 x 40 4 96 x 48

440 
1,7 3,8 2,1 4,8 1,3 2,9 1,5 3,3 1,7 3,8 1,9 4,3 2,1 4,8 2,6 5,7
8 88 x 32 8 88 x 40 4 88 x 24 4 88 x 28 4 88 x 32 4 88 x 36 4 88 x 40 4 88 x 48

400 
2,3 5,2 2,9 6,5 1,7 3,9 2,0 4,5 2,3 5,2 2,6 5,8 2,9 6,5 3,5 7,8
12 120 x 32 12 120 x 40 6 120 x 24 6 120 x 28 6 120 x 32 6 120 x 36 6 120 x 40 6 120 x 48

360 
2,1 4,7 2,6 5,8 1,6 3,5 1,8 4,1 2,1 4,7 2,4 5,2 2,6 5,8 3,1 7,0
12 108 x 32 12 108 x 40 6 108 x 24 6 108 x 28 6 108 x 32 6 108 x 36 6 108 x 40 6 108 x 48

320 
1,9 4,1 2,3 5,2 1,4 3,1 1,6 3,6 1,9 4,1 2,1 4,7 2,3 5,2 2,8 6,2
12 96 x 32 12 96 x 40 6 96 x 24 6 96 x 28 6 96 x 32 6 96 x 36 6 96 x 40 6 96 x 48

280 
2,2 4,8 2,7 6,0 1,6 3,6 1,9 4,2 2,2 4,8 2,4 5,4 2,7 6,0 1,6 7,3
16 112 x 32 16 112 x 40 8 112 x 24 8 112 x 28 8 112 x 32 8 112 x 36 8 112 x 40 8 112 x 48

240 
2,3 5,2 2,9 6,5 1,7 3,9 2,0 4,5 2,3 5,2 2,6 5,8 2,9 6,5 3,5 7,8
20 120 x 32 20 120 x 40 10 120 x 24 10 120 x 28 10 120 x 32 10 120 x 36 10 120 x 40 10 120 x 48 

200 
2,3 5,2 2,9 6,5 1,7 3,9 2,0 4,5 2,3 5,2 2,6 5,8 2,9 6,5
24 120 x 32 24 120 x 40 12 120 x 24 12 120 x 28 12 120 x 32 12 120 x 36 12 120 x 40

160 
2,2 4,8 2,7 6,0 1,6 3,6 1,9 4,2 2,2 4,8
28 112 x 32 28 112 x 40 14 112 x 24 14 112 x 28 14 112 x 32 

120 
2,3 5,2 2,9 6,5 1,7 3,9
40 120 x 32 40 120 x 40 20 120 x 24

Šířka
mm 80 100 120 140 160 180 200 240

Šířky 260 mm a 280 mm na vyžádání. Možnost libovolného zvětšení šířky pomocí kompozitních dílů. Možné výšky do 4 000 mm.

HASSLACHER group | Produkty | Vrstvené lepené dřevo20



z vrstveného lepeného dřeva
Sortiment produktů

Pultový střešní nosník 
 

Délka nosníku:  do 40 m

Šířka:   80 až 280 mm

Lepení bloků:  > 280 mm  
 možné na přání

Výšky:  do 4 000 mm

Obloukový nosník  
nebo paralelní nosník se 
statickým převýšením

Délka nosníku: do 40 m

Šířka:   80 až 280 mm

Lepení bloků:  > 280 mm  
 možné na přání

Výšky:  do 4 000 mm

Sedlový střešní nosník  
s rovným nebo  
zahnutým dolním pásem

Délka nosníku:  do 40 m

Šířka:   80 až 280 mm

Lepení bloků:  > 280 mm  
 možné na přání

Výšky:  do 4 000 mm

Volné formy

Délky:  do 40 m

Šířky:  do 280 mm

Lepení bloků:  > 280 mm  
 možné na vyžádání

Výšky:  do 4 000 mm

Mostní nosník

Délka nosníku:  do 40 m

Šířka:   80 až 280 mm

Lepení bloků:  > 280 mm  
 možné na přání

Výšky:  do 4 000 mm

Příhradový nosník

Rozpětí:  > 40 m

Šířka:   80 až 280 mm

Lepení bloků:  > 280 mm  
 možné na přání

Výšky:  > 4 000 mm možné

Vrstvené lepené dřevo | Produkty | HASSLACHER group 21



Prvky vázaných konstrukcí – speciální komponenty

Portálové obráběcí centrum CMS Hermagor MAKA BC 570 Kleinheubach
Rozměry komponent a osy Osa X (podélný směr)

Osa Y (příčný směr)
Osa Z (vertikální zdvih)
Osa C (otáčení)
Osa B (naklánění)

42 m
5,80 m
1,25 m
360°
± 110°

35 m nebo 41 m
do 4,80 m
do 1,60 m
360°
± 105°

Přesnost ± 2 mm na 40 m délky ± 2 mm na 40 m délky

Otáčky vřetena plynule od 0 do 10 000 ot/min plynule od 0 do 12 000 ot/min

Řízení CNC NUM 1060W BWO 920

Online přenos programu pracoviště CAD/CNC NC kódy z přípravy práce CNC

Vyměření obrobku funkce Renishaw funkce není k dispozici

Polohování obrobku laserová podpora laserová podpora

Automatický měnič nástrojů kruhový zásobník s 16 nástroji
otočný zásobník se 2 pilovými kotouči 
max. 750 mm

20 nástrojů
pilový kotouč max. 800 mm

Fixace obrobku pomocí vakuových pracovních koz a 
jednotlivých vakuových soklů

pomocí volně polohovatelných vakuových 
přísavek (na traverze), pneumatických 
upínacích válců

Formáty pro import *.btl | přímé ovládání portálového zařízení NC kódy generované postprocesory
AlphaCam: CAD import: Acis, dwg, dxf, 
IGES, Inventor, Rhino, Step
LignoCam: *.btl soubory

Rozhraní EDP | Formáty pro import
2D/3D-DXF (*.dxf) | 2D/3D DWG (*.dwg) | ACIS (*.sat)
IFC (*.ifc) | STEP (*.stp) (*.ste) (*.step) | DSTV (*.stp)

Inventor (*.ipt) (*.iam) (*.3ds) (*.fbx) (*.jt) (*.mwf) (*.dgn)
cadwork (*.2d) a (*.3d)

Prvky vázaných konstrukcí – rovné komponenty
5osé CNC obrábění Hundegger: K3 900 (NTC), K2i 450 (HPH), K2i 900 (NDL), K2 Industrie 1.280 (HBT)

6osé CNC obrábění Hundegger: Robot-Drive 1.250 (NTC), Robot-Drive 1.280 (NDL), 2x K2 Industrie 1.280 (NTC)

Rozměry komponent Délka: do 27 m
Výška: do 1 280 mm
Šířka: do 280 mm

Rozhraní EDP | Formáty pro import
(1) *.bvn, *.bvx | přímé ovládání zařízení
(2) Ze SEMA 3D, Dietrich’s 3D-CAD/CAM a cadwork se vytvoří soubory *.bvn, *.bvx
(3) 2D/3D *.dxf, *.dwg, *.sat (ACIS) lze na vyžádání a za poplatek načíst a dále zpracovávat.

Vrstvené lepené dřevo
Prvky vázaných konstrukcí
Výhody

 Vysoká přesnost při optimálním využití materiálu
 Různé možnosti obrábění s použitím nejmodernější techniky
 Neustálý vývoj díky průběžným kontrolám kvality
 Profesionální poradenství ve fázi plánování
 Poradenství a servis kvalifikovaných tesařských mistrů
 Rychlá a efektivní montáž na místě díky vysokému stupni prefabrikace

HASSLACHER group | Produkty | Vrstvené lepené dřevo22



Krokve a vaznice
Profil 1 Profil 2 Profil 3 Profil 4

Profil 5 Profil 6 Profil 7 Profil 8

Úžlabí a nárožny
Nárožny Úžlabí Zkosení

Prvky vázaných konstrukcí – 
možnosti a příklady

Tesařské spoje
Zářez krokve Hřebenový spoj Jednoduché zapuštění Dvojité zapuštění Naříznutí

Vidlicová ložiska Frézování Vlaštovčí ocas Tyrolský spoj Rybinový spoj Blokový spoj

Vrstvené lepené dřevo | Produkty | HASSLACHER group 23



©
 J

O
ST

&
B

A
Y

ER



CS

BSH stropní systém
Výkonný stropní systém.



Norma produktu/certifikace
EN 14080 

Kvality povrchu
Pohledová kvalita
Průmyslová kvalita

Průřezy
Výšky: 60 až 280 mm v krocích po 20 mm
Šířky:  400 mm až 1 280 mm (kroky v závislosti na použitých  
 surových lamelách)
Délky: možné do 27 m

Prvky vázaných konstrukcí
možné do šířky 1 280 mm

Třídy pevnosti
GL24h, GL28h podle EN 14080 
vyšší třída pevnosti na vyžádání)

Druhy dřeva
 Smrk/jedle
 Další druhy dřeva na vyžádání

Certifikáty
Aktuální certifikáty najdete na našich webových stránkách 
HASSLACHER.COM v sekci pro stahování.

Udržitelnost
Skupina HASSLACHER přistupuje ke dřevu jako zdroji s respektem. 
Naše surovina pochází z udržitelného a kontrolovaného lesního 
hospodářství. Naše závody jsou certifikovány podle přísných 
standardů PEFC.

BSH stropní systém
Přehled

PEFC/06-32-12

Promoting
Sustainable Forest
Management

www.pefc.org

HASSLACHER group | Produkty | BSH stropní systém26



Popis kvality

Vlastnosti Pohledová kvalita Průmyslová kvalita

Obecně Optimalizováno pro použití na viditelných 
místech, např. pohledové stropy a 
viditelné střešní konstrukce v obytných 
prostorách. Suky jsou zarostlé a otvory 
po nich vyspravené. Zabarvení jako 
zamodralost, červené skvrny a smolníky 
se vyskytují minimálně. Důraz je kladen 
na homogenní vzhled.

Vhodné pro použití na nepohledových 
místech, např. průmyslové a výrobní 
haly, zemědělské budovy a stropy nebo 
střešní konstrukce, které budou zakryty 
jinými materiály. Zabarvení jako hnědnutí 
(při zachování pevnosti), zamodralost a 
červené skvrny jsou přípustné. Vyskytují se 
vypadlé suky a smolníky.

Černé suky přípustné, pokud nevypadnou přípustné

Vypadlé suky přípustné do cca 20 mm, pevně 
zarostlé suky přípustné

přípustné, velikost podle třídy pevnosti

Oblina s kůrou nepřípustné přípustné

Místa zasažená 
hnilobou

nepřípustné nepřípustné

Smolníky přípustné do cca 5 mm x 50 mm, větší se 
musí vyspravit

přípustné

Napadení hmyzem nepřípustné přípustné do průměru 2 mm

Zabarvení do cca 5 % povrchu přípustné

Kvalita hoblování drsná místa nejsou přípustná; tah 
hoblíku do 10 mm délky a 1 mm 
hloubky přípustný

Drsná místa a tahy hoblíku jsou přípustné.

Trhliny Přípustné do hloubky 1/6 šířky 
komponenty (na každé straně); nesmí 
být ovlivněna požadovaná statická 
únosnost.

Přípustné do hloubky 1/6 šířky 
komponenty (na každé straně); 
nesmí být ovlivněna požadovaná statická 
únosnost.

Rozsah platnosti Uvedené kvalitativní vlastnosti povrchu platí při dodání.

Upozornění Při nízkých vyrovnávacích vlhkostech dřeva je třeba počítat s tvorbou spár mezi 
jednotlivými prvky. Při vysokých vyrovnávacích vlhkostech dřeva mohou prvky 
kolmé na směr vláken bobtnat.

BSH stropní systém | Produkty | HASSLACHER group 27



Oblasti použití
 Kanceláře a veřejné budovy
 Školy a mateřské školy
 Tělocvičny
 Zkušebny a přednáškové sály

Výhody
 Opticky atraktivní interiérová architektura
 Zlepšení prostorové akustiky
 Jednoduchá a rychlá montáž

Kvality povrchu
Pohledová kvalita
Průmyslová kvalita 

Průřezy
Tloušťky:  80 mm až 280 mm v krocích po 20 mm
Šířky:  200 mm až 1 200 mm v krocích po 40 mm
Délky:  do 27 m

Třídy pevnosti
GL24h, GL28h podle EN 14080
vyšší třídy pevnosti na vyžádání

Stupeň otevření
asi 20 % viditelné plochy

Stupeň absorpce hluku
aw = 0,10

BSH stropní systém
Designový a akustický 
prvek

HASSLACHER group | Produkty | BSH stropní systém28



Možné napojení

Pero-drážka
Mřížka prvků Tloušťka Pero-drážka

Rozměry pera

Tlo
uš

ťk
a p

rvk
u

Rozměry15 mm

Tloušťka prvku: v krocích po 20 mm 60, 80 mm 1x pero-drážka
Šířka prvku: v krocích po 40 mm 100, 120, 140 mm 2x pero-drážka
Rozměry = rozměry pera –15 mm 160, 180 mm 3x pero-drážka
Délky možné do 27 m 200, 220, 240 mm 4x pero-drážka

260, 280 mm 5x pero-drážka

Pero-drážka vč. dvojitého falce
Mřížka prvků Tloušťka Pero-drážka

Ší
řka

 fa
lcu

Hloubka falcu

15 mm

Rozměry pera

Tlo
uš

ťk
a p

rvk
u

Rozměry

Tloušťka prvku: v krocích po 20 mm 60, 80 mm 1x pero-drážka
Šířka prvku: v krocích po 40 mm 100, 120, 140 mm 2x pero-drážka
Rozměry = rozměry pera –15 mm 160, 180 mm 3x pero-drážka
Délky možné do 27 m 200, 220, 240 mm 4x pero-drážka

Falc
hloubka: 60 mm, šířka: 20 mm

Dvojitý falc
Mřížka prvků Falc

Tlo
uš

ťk
a p

rvk
u

Šířka prvku

Ší
řka

 fa
lce

Hloubka falcu Hloubka falcu

Tlo
uš

ťk
a p

rvk
u

Šířka prvku

Ší
řka

 fa
lcuTloušťka prvku: v krocích po 20 mm hloubka: 50 mm

Šířka prvku: v krocích po 40 mm Šířka: 20 mm
Rozměr = výsledný rozměr

Délky možné do 27 m

Drážka s cizím perem
Mřížka prvků Drážka

Šířka prvku

Ší
řka

 dr
áž

ky

Tlo
uš

ťk
a p

rvk
uHloubka drážky

Šířka prvku

Ší
řka

 dr
áž

ky

Tlo
uš

ťk
a p

rvk
uHloubka drážky

Tloušťka prvku: v krocích po 20 mm hloubka: 40 mm
Šířka prvku: v krocích po 40 mm Šířka: 20 mm
Rozměr = výsledný rozměr

Délky možné do 27 m

Drážka s cizím perem vč. dvojitého falce
Mřížka prvků Falc

Šířka prvku

Ší
řka

 dr
áž

ky

Tlo
uš

ťk
a p

rvk
uHloubka drážky

Ší
řka

 fa
lcu

Hloubka falcu

Šířka prvku

Ší
řka

 dr
áž

ky

Tlo
uš

ťk
a p

rvk
uHloubka drážky

Ší
řka

 fa
lcu

Hloubka falcu

Tloušťka prvku: v krocích po 20 mm hloubka: 50 mm
Šířka prvku: v krocích po 40 mm Šířka: 20 mm
Rozměr = výsledný rozměr
Délky možné do 27 m Drážka

hloubka: 40 mm
Šířka: 20 mm

BSH stropní systém | Produkty | HASSLACHER group 29



©
 J

O
ST

&
B

A
Y

ER



CS

Lepené hranoly Duo/Trio/Quattro
Tvarově stálý estét.



Norma produktu/certifikace
EN 14080

Kvality povrchu
Pohledová kvalita
Průmyslová kvalita

Průřezy
Výšky: 100 až 280 mm
Šířky:  80 až 200 mm v krocích po 20 mm
Délky:  Standardní délka: 13,5 m
 Speciální délky:  4 m až 16 m
Další průřezy možné na vyžádání.

Třídy pevnosti
C24
C30 (na vyžádání)

Druhy dřeva
 Smrk
 Další druhy dřeva na vyžádání

Certifikáty
Aktuální certifikáty najdete na našich webových stránkách 
HASSLACHER.COM v sekci pro stahování.

   Udržitelnost
  Skupina HASSLACHER přistupuje ke dřevu jako zdroji s respektem. 
Naše surovina pochází z udržitelného a kontrolovaného lesního 
hospodářství. Naše závody jsou certifikovány podle přísných 
standardů PEFC.

Lepené hranoly Duo/Trio/Quattro
Přehled

PEFC/06-32-12

Promoting
Sustainable Forest
Management

www.pefc.org

HASSLACHER group | Produkty | Lepené hranoly Duo/Trio/Quattro32



Popis kvality

Vlastnosti Pohledová kvalita Průmyslová kvalita

Obecně Optimalizováno pro použití na 
viditelných místech, např. pohledové 
krokve a pohledová břevna pro 
přístřešky pro auta a vzletné obytné 
prostory. Suky jsou zarostlé a otvory 
po nich vyspravené. Zabarvení 
jako zamodralost, červené skvrny 
a smolníky se vyskytují minimálně. 
Minimální trhliny a sotva znatelná 
dřeň z důvodu řezu bez jader. Důraz je 
kladen na homogenní vzhled.

Optimalizováno pro použití na 
neviditelných místech. Zabarvení jako 
zamodralost, hnědnutí při zachování 
pevnosti a červené skvrny jsou přípustné. 
Vypadlé suky a smolníky se mohou 
vyskytovat libovolně. Pro nosné a nenosné 
vložky do inženýrských dřevěných staveb 
s nižšími estetickými nároky.

Černé suky se zdravými suky přípustné

Vypadlé suky přípustné do cca 20 mm, pevně 
zarostlé suky přípustné

přípustné

Jádro lamely bez jader přípustné

Oblina s kůrou nepřípustné nepřípustné

Místa zasažená 
hnilobou

nepřípustné nepřípustné

Smolníky přípustné do cca 5 mm x 50 mm, větší 
se musí vyspravit

přípustné

Napadení hmyzem nepřípustné přípustné do průměru 2 mm

Červené skvrny do cca 5 % povrchu přípustné

Zamodralost do cca 5 % povrchu přípustné

Kvalita hoblování drsná místa nejsou přípustná; tah 
hoblíku do 10 mm délky a 1 mm 
hloubky přípustný

Drsná místa a tahy hoblíku jsou přípustné.

Trhliny Hloubka: až 50 % šířky komponenty
Šířka trhliny: max. 3 mm
Délka trhliny: bez omezení

Hloubka: až 50 % šířky komponenty
Šířka trhliny: bez omezení
Délka trhliny: bez omezení

Rozsah platnosti Uvedené kvalitativní vlastnosti povrchu platí při dodání.

Lepené hranoly Duo/Trio/Quattro | Produkty | HASSLACHER group 33



Lepené hranoly Duo/Trio/Quattro
Sortiment produktů

Stěnový profil pero/drážka
Rozměry = jmenovitý rozměr – 15 mm
Spoj pero-drážka

Tloušťka  80 mm 100–140 mm 160–180 mm 200–240 mm
Spoj 1-pero-drážka 2-pero-drážka 3-pero-drážka 4-pero-drážka

Lepené hranoly - jednotlivá balení
Výška v 

mm t m³ t m³ t m³ t m³ t m³ t m³ t m³

Max. ks cm ks cm ks cm ks cm ks cm ks cm ks cm

280

1,5 3,49 2,5 5,82

8 112 x 24 8 112 x 40

TRIO QUINTO

260

1,4 3,24

8 104 x 24

TRIO

240

2,2 4,99 2,7 6,24 1,6 3,74 1,9 4,37 2,2 4,99 2,5 5,62 2,7 6,24

20 120 x 32 20 120 x 40 10 120 x 24 10 120 x 28 10 120 x 32 10 120 x 36 10 120 x 40

DUO DUO DUO TRIO QUATTRO TRIO QUINTO

220

2 4,58 2,5 5,72 1,5 3,43 1,8 4 2 4,58 2,3 5,15 2,5 5,72

20 110 x 32 20 110 x 40 10 110 x 24 10 110 x 28 10 110 x 32 10 110 x 36 10 110 x 40

DUO DUO DUO TRIO QUATTRO TRIO QUINTO

200

2,2 4,99 2,7 6,24 1,6 3,74 1,9 4,37 2,2 4,99 2,5 5,62 2,7 6,24

24 120 x 32 24 120 x 40 12 120 x 24 12 120 x 28 12 120 x 32 12 120 x 36 12 120 x 40

DUO DUO DUO DUO QUATTRO TRIO TRIO

180

2 4,49 2,5 5,62 1,5 3,37 1,7 3,93 2 4,49 2,2 5,05

24 108 x 32 24 108 x 40 12 108 x 24 12 108 x 28 12 108 x 32 12 108 x 36

DUO DUO DUO TRIO QUATTRO TRIO

160

2,1 4,66 2,6 5,82 1,5 3,49 2,1 4,66
200

28 112 x 32 28 112 x 40 14 112 x 24 14 112 x 32

DUO DUO DUO QUATTRO

140

2,1 4,66 1,9 4,37 1,5 3,49 1,8 4,08
180

32 112 x 32 24 112 x 30 16 112 x 24 16 112 x 28

DUO DUO TRIO DUO

120

2,2 4,99 1,6 3,75
160

40 120 x 32 20 120 x 24

DUO TRIO

100

2,2 4,99
140

48 120 x 32

DUO

Šířka v 
mm 80 100 120

HASSLACHER group | Produkty | Lepené hranoly Duo/Trio/Quattro34



CS

Masivní konstrukční hranoly & GLT®

Hranol s charakterem masivního dřeva.



Norma produktu/certifikace
EN 15497
ETA-13/0644

Tahová zkouška
ETA-13/0644
ON B 4125

Kvality povrchu
Pohledová kvalita (SI)
Průmyslová kvalita (IN)

Maximální průřezy + kroky
Výšky: 60 až 300 mm v krocích po 20 mm
Šířky:  50 až 160 mm v krocích po 20 mm
Délky:  standardní 13 m
  možné speciální délky od 2,50 m do 18,0 m

Třídy pevnosti
C24, C24M

Druhy dřeva
Smrk/jedle
Borovice

Certifikáty
Aktuální certifikáty najdete na našich webových stránkách
HASSLACHER.COM v sekci pro stahování.

Udržitelnost
Skupina HASSLACHER přistupuje ke dřevu jako zdroji s respektem. 
Naše surovina pochází z udržitelného a kontrolovaného lesního 
hospodářství. Naše závody jsou certifikovány podle přísných 
standardů PEFC.

Masivní konstrukční hranoly & GLT®

Přehled

PEFC/06-32-12

Promoting
Sustainable Forest
Management

www.pefc.org

HASSLACHER group | Produkty | Masivní konstrukční hranoly & GLT® 36



GLT® – testované  
lepené nosníky

Výhody
 Bezpečnost zazubeného spojení
 Bezpečnost při třídění
 Posuzuje se jako vrstvené lepené dřevo
 Až 20% úspora materiálu oproti 

 běžným masivním konstrukčním hranolům
 Až 15% úspora nákladů 

 oproti vrstvenému lepenému dřevu

Trojnásobná ochrana
Nejbezpečnější je to, co se důkladně testuje! Každý 
GLT® testovaný lepený nosník a jeho zazubené 
spoje se testují v extrémních podmínkách.

Bezpečnostní krok 1: 
Třídění podle kvality
Speciálně vybrané a certifikované řezivo se vyrábí 
v naší pile, technicky se suší a naši specialisté ho 
předběžně třídí.

Bezpečnostní krok 2: 
High-tech třídění podle pevnosti
Pomocí nejnovějších rentgenových a laserových 
technologií se zjišťují vady dřeva, které ovlivňují 
pevnost, a takové dřevo se nekompromisně vyřazuje.

Bezpečnostní krok 3: 
Patentovaná tahová zkouška
Pevnost nosných stavebních dílů se obvykle kontroluje 
namátkově, ale u GLT® je tomu jinak. Každý nosník GLT® 
bez výjimky je po vytvoření zubového spoje podroben 
patentované tahové zkoušce podle rakouské normy 
ON B 4125, takže je plně zajištěna jejich kvalita.

Průběh tahové zkoušky podle rakouské normy ON B 4125

Vstup VýstupCentrování Napínání Tahové zatížení

©
 JO

ST
&

BA
YE

R

Masivní konstrukční hranoly & GLT®  | Produkty | HASSLACHER group 37



Masivní konstrukční hranoly & GLT®

Sortiment produktů
Průřezy a jednotlivá balení

Průřez vyroben z dvojité šířky; 
Kvalita: maximální možný STANDARD

Kvalita NSI: vyrobeno z dvojité šířky; 
Kvalita SELECT: vyrobeno z jednoduché šířky

výhradně v kvalitě NSI a v délce 13 m

výhradně v kvalitě NSI a v délce 5 m

Výhody
 Vyšší trvanlivost než smrk
 Vysoká tvarová stabilita
 Cenová dostupnost
 Dodává se i s tlakovou 

impregnací

Výška v 
mm

t m³
ks cm

240
2,0 4,49
24 96 x 36

200
2,1 4,68
30 100 x 36

180
2,3 5,05
36 100 x 36

160
2,4 5,24
42 112 x 36

140
2,4 5,24
48 112 x 36

120
2,3 5,05
54 108 x 36

100
2,3 5,15
66 110 x 36

80
2,4 5,24
84 112 x 36

Šířka v 
mm 60

Borovice

výhradně v kvalitě NSI

Oblasti použití
 Rámové konstrukce
 Dřevěná rámová 

konstrukce
 Krokve
 Spodní konstrukce

Smrk/jedle
Výška v 

mm
t m³ t m³ t m³ t m³ t m³ t m³ t m³

ks cm ks cm ks cm ks cm ks cm ks cm ks cm

300
2,5 5,62 2,8 6,24 2,8 6,24
24 120 x 36 20 120 x 40 16 120 x 40

280
2,4 5,24 2,6 5,82 2,6 5,82 2,4 5,24
24 112 x 36 20 112 x 40 16 112 x 40 12 112 x 36

260
2,2 4,87 2,4 5,41 2,4 5,41
24 104 x 36 20 104 x 40 16 104 x 40

240
2,0 4,49 2,2 4,99 2,2 4,99 2,0 4,49 2,4 5,24 2,2 4,99
24 96 x 36 20 96 x 40 16 96 x 40 12 96 x 36 12 96 x 42 10 96 x 48

220
2,3 5,15 2,6 5,72 2,6 5,72 2,3 5,15 2,7 6,01
30 110 x 36 25 110 x 40 20 110 x 40 15 110 x 36 15 110 x 42

200
2,0 4,55 2,1 4,68 2,3 5,20 2,3 5,20 2,1 4,68 2,5 5,46 2,8 6,24
35 110 x 35 30 100 x 36 25 100 x 40 20 100 x 40 15 100 x 36 15 100 x 42 15 100 x 48

180
2,2 4,91 2,3 5,05 2,5 5,62 2,5 5,62 2,3 5,05 2,7 5,90
42 108 x 35 36 108 x 36 30 108 x 40 24 108 x 40 18 108 x 36 18 108 x 42

160
2,4 5,24 2,6 5,82 2,6 5,82 2,4 5,24 2,8 6,12 3,1 6,99
42 112 x 36 35 112 x 40 28 112 x 40 21 112 x 36 21 112 x 42 21 112 x 48

140
2,3 5,10 2,4 5,24 2,6 5,82 2,6 5,82 2,4 5,24 2,8 6,12
56 112 x 35 48 112 x 36 40 112 x 40 32 112 x 40 24 108 x 36 24 112 x 42

120
2,2 4,91 2,3 5,05 2,5 5,62 2,5 5,62 2,3 5,05
63 108 x 35 54 108 x 36 45 108 x 40 36 108 x 40 27 108 x 36

100
2,3 5,01 2,3 5,15 2,6 5,72 2,6 5,72
77 110 x 35 66 110 x 36 55 110 x 40 44 110 x 40

80
2,4 5,24 2,6 5,82
84 112 x 36 70 112 x 40

60
0,9 1,9

108 112 x 36
Šířka v 

mm 50 60 80 100 120 140 160

HASSLACHER group | Produkty | Masivní konstrukční hranoly & GLT® 38



Prvky vázaných konstrukcí – rovné komponenty
5osé CNC obrábění Hundegger K2i 450 (HPH)

Rozměry komponent Délka: do 14,5 m
Výška: do 450 mm
Šířka: do 280 mm

Rozhraní EDP | Formáty pro import
(1) *.bvn, *.bvx | přímé ovládání zařízení
(2) Ze SEMA 3D, Dietrich’s 3D-CAD/CAM a cadwork se vytvoří soubory *.bvn, *.bvx
(3) 2D/3D *.dxf, *.dwg, *.sat (ACIS) lze na vyžádání a za poplatek načíst a dále zpracovávat.

Prvky vázaných konstrukcí
Výhody

 Vysoká přesnost při optimálním využití materiálu
 Různé možnosti obrábění s použitím nejmodernější techniky
 Neustálý vývoj díky průběžným kontrolám kvality
 Profesionální poradenství ve fázi plánování
 Poradenství a servis kvalifikovaných tesařských mistrů
 Rychlá a efektivní montáž na místě díky vysokému stupni prefabrikace

Prvky vázaných konstrukcí – možnosti a příklady
Krokve a vaznice

Profil 1 Profil 2 Profil 3 Profil 4

Profil 5 Profil 6 Profil 7 Profil 8

Úžlabí a nárožny

Nárožny Úžlabí Zkosení

Tesařské spoje

Zářez krokve Hřebenový spoj Jednoduché zapuštění Dvojité zapuštění Naříznutí

Vidlicová ložiska Frézování Vlaštovčí ocas

Masivní konstrukční hranoly & GLT®  | Produkty | HASSLACHER group 39



Masivní konstrukční hranoly & GLT®

Popis kvality

Parametry Pohledová kvalita Průmyslová kvalita

Popis Pro nosné a nenosné komponenty na
viditelných místech, jako jsou pohledové 
krokve, pohledové trámy apod.

Pro nosné a nenosné komponenty na
neviditelných místech, jako jsou lehké dřevěné konstrukce, 
skryté krokve a vaznice.

Druh dřeva Smrk smrk (jedle přípustná) nebo borovice

Napadení jmelím nepřípustné nepřípustné

Vlhkost dřeva maximálně 18 % maximálně 18 %

Typ pořezu jádro oddělené jádro oddělené

Zahrnutí kůry nepřípustné stejně jako u suků

Smolníky do šířky 5 mm,
žádné kumulace

přípustné

Povrch ze všech stran hoblováno do čista a zkoseno ze všech stran hoblováno a zkoseno, drsná místa jsou přípustná

Rozměrová stabilita Platí toleranční třída 2 podle EN 336,
u vizuální a standardní kvality se mohou rozměry lišit až o –2 mm.

Zakončení kolmý řez; rozměrová stabilita délky: platí EN 390.

Oblina s kůrou nepřípustné do 10 % průřezové strany

Suky(1) do 40 % průřezové strany(2) do 40 % průřezové strany

Průměrná šířka letokruhu(3) do 6 mm do 6 mm

Sklon vláken do 12 cm/m do 12 cm/m

Výsušné trhliny Šířka trhliny do 3 mm přípustná hloubka trhliny do 50 %

Na okraji unikající trhliny nepřípustné přípustné

Trhliny od blesku/mrazu 
odlupčivost

nepřípustné nepřípustné

Zamodralost nepřípustné přípustné

Pruhy odolné vůči hřebíkům 
(červené, hnědé)

nepřípustné přípustné

Červená a bílá hniloba nepřípustné nepřípustné

Křemenité dřevo/tlakové 
dřevo/červené dřevo

do 40 % povrchu do 40 % povrchu

Napadení hmyzem nepřípustné přípustné do průměru 2 mm

Rozsah platnosti Uvedené kvalitativní vlastnosti povrchu platí při dodání.

(1) Průměr suků do 40 % výšky nebo šířky průřezu je přípustný.
(2) Volné suky, propadající suky, vytlučené a ojedinělé suky s „černým okrajem“ do průměru suku 20 mm jsou přípustné.

(3) Platí průměrná šířka letokruhů podle EN 1310. K oblasti 25 mm od dřeně se nepřihlíží.
Požadavky a kritéria třídění, uvedená v tabulce, musí být kvůli případným chybám třídění a 

kolísání vlhkosti dřeva dodrženy u 95 % dodaných kusů. Při strojovém 
třídění jsou dodržovány parametry EN 14081 a může proto dojít k odchylkám od parametrů třídění, které 

jsou uvedeny v tabulce.

HASSLACHER group | Produkty | Masivní konstrukční hranoly & GLT® 40



CS

Hoblované řezivo
Všestranné využití v interiéru i exteriéru



Oblasti použití
 Obložení stěn
 Obložení stropů
 Palubkové podlahy
 Prefabrikované fasádní prvky
 Terasové palubky
 Obklady pro koupací mola
 Podhledové bednění
 Zástěny 
 Dřevo v zahradě

Místa použití
 Interiér – stěny, stropy
 Fasáda
 Terasa
 Spodní konstrukce

Výhody
 Příjemné, komfortní klima v místnosti
 Tepelná izolace a akumulace tepla
 Snadná opracovatelnost
 Zlepšení zvukové izolace a prostorové akustiky
 Vysoká požární a chemická odolnost
 Pozitivní vliv na ochranu klimatu 

 díky ukládání CO2

 Ekologicky udržitelný materiál
 Atraktivní a estetický vzhled
 Přírodní materiál příjemný na dotek

Hoblované řezivo
Stručný přehled

HASSLACHER group | Produkty | Hoblované řezivo42



Normy produktů
 ÖNORM B 3020 Tvary profilů pro obklady stěn a stropů ze dřeva
 ÖNORM EN 13990 Dřevěné podlahy – masivní palubky z jehličnatých dřevin
 ÖNORM EN 14342 Parkety a dřevěné podlahy
 ÖNORM EN 14519 Vnitřní a vnější obklady z rostlých jehličnatých dřevin –  

 Profilové dřevo s perem a drážkou
 ÖNORM EN 14915 Obklady stěn a stropů z masivního dřeva v interiéru i exteriéru
 ÖNORM EN 15146 Vnitřní a vnější obklady z rostlých jehličnatých dřevin –  

 Profilové dřevo bez pera a drážky

Kvality
 A VEH 100 % A VEH
 AB TOP min. 60 % A VEH, max. 40 % B VEH
 AB VEH min. 30 % A VEH, max. 70 % B VEH
 AB US min. 70 % AB VEH, max. 30 % B-Sort.
 B-Sort.
 Dřevo nižší kvality
 C

Průřezy
Tloušťky: 12,5 mm až 100 mm
Šířky: 25 mm až 300 mm
Délky: 4 m standardní; podle položky 2,0 až 5,1 m

Druhy dřeva
Smrk/jedle, borovice, modřín, tepelně modifikované dřevo

Zušlechťování a povrchové úpravy
Tlaková impregnace třída nebezpečnosti 3 (standardní)
  třída nebezpečnosti 4 (na vyžádání)
Tepelná modifikace tepelné ošetření
  Napaření
Kartáčování
Další zušlechťování na vyžádání, např. nátěry.

Certifikáty
Aktuální certifikáty najdete na našich webových stránkách HASSLACHER.COM v sekci pro stahování.

Udržitelnost
Skupina HASSLACHER přistupuje ke dřevu jako zdroji s respektem.  
Naše surovina pochází z udržitelného a kontrolovaného lesního hospodářství.  
Naše závody jsou certifikovány podle přísných standardů PEFC.

Přehled

PEFC/06-32-12

Promoting
Sustainable Forest
Management

www.pefc.org

Hoblované řezivo | Produkty | HASSLACHER group 43



Hoblované řezivo Standardní sortiment
Profil Druh dřeva Tloušťka 

(mm) Šířka (mm) Délka (m) Kvalita Kus/svazek

Fa
sá

dy

Rhombus  
zaoblené hrany

EU modřín 19 96 4 AB-US 6
EU modřín 19 116 4 AB-US 6
EU modřín 19 146 4 AB-US 6

EU modřín 25 65 4 AB-VEH 8

Rhombus pro 
neviditelnou pokládku

EU modřín 24 68 4 AB-US 5
EU modřín 24 115 4 AB-US 5

Rhombus  
pero a drážka

EU modřín 24 95 4 AB-US 5
EU modřín 24 115 4 AB-US 5

C zkosený profil
tepelně upravený smrk 19 146 4 AB-VEH 6

CS zkosení/palubková 
podlaha

EU modřín 19 146 4 AB-US 6
EU modřín 19 146 4 B-Sort. 6
EU modřín 24 146 4 AB-US 5

F trapézový profil
EU modřín 19 146 4 AB-US 6

Šupinové bednění Smrk 25 146 4 AB-VEH 6
EU modřín 25 146 4 AB-VEH 6

D srubový profil Smrk 19 116 4 AB-US 6
Smrk 24 116 4 AB-VEH 5

D
es

ky
 s

 h
la

dk
ým

i h
ra

na
m

i a
 k

on
st

ru
kč

ní
 d

ře
vo

AF hladká hrana Smrk 19 45 2,5 AB-VEH 12
Smrk 19 72 2,5 AB-VEH 12
Smrk 19 96 3,0/4,0 AB-VEH 6
Smrk 19 96 4 AB-US 6
Smrk 19 116 3,0/4,0 AB-VEH 6
Smrk 19 116 4 AB-US 6
Smrk 19 146 3,0/4,0/5,0 AB-VEH 6
Smrk 19 146 4 AB-US 6
Smrk 19 170 4 AB-VEH 6
Smrk 19 196 4 AB-VEH 6
Smrk 24 146 4 AB-VEH 5
Smrk 25 45 2,5 AB-VEH 10
Smrk 35 35 2,5 AB-VEH 9
Smrk 35 55 2,5 AB-VEH 8
Smrk 45 45 3,0/4,0 AB-VEH 6
Smrk 45 75 3,0/4,0 AB-VEH 4
Smrk 70 70 4 AB-VEH 4
Smrk 90 90 4 AB-VEH 2

EU modřín 19 96 4 AB-US 6
EU modřín 19 116 4 AB-US 6
EU modřín 19 146 4 AB-US 6
EU modřín 19 176 4 AB-US 6
EU modřín 19 196 4 AB-US 6
EU modřín 24 146 4 AB-US 5
EU modřín 32 146 4 AB-US 4
EU modřín 45 146 4 AB-US 3

Lišty Smrk 19 56 4 AB-TOP 12
EU modřín 19 56 4 AB-VEH 12

Te
ra

sy

Terasové palubky 
jemně zdrsněné

EU modřín 25 144 4 AB-US 4

EU modřín 33 144 4 ABAB-
USVEH 3

borovice s tlakovou 
impregnací 25 144 4 AB-VEH 4

Hoblované řezivo
Sortiment produktů

HASSLACHER group | Produkty | Hoblované řezivo44



Profil Druh dřeva Tloušťka 
(mm) Šířka (mm) Délka (m) Kvalita Kus/svazek

Te
ra

sy

Terasové palubky 
hladké, zaoblené rohy

EU modřín 25 144 4 AB-US 4
EU modřín 33 144 4 AB-US 3
EU modřín 45 144 4 AB-US 3

tepelně upravená borovice 26 118 3,9–5,1 AB-VEH 4
tepelně upravená borovice 26 144 3,9–5,1 AB-VEH 4

Komfortní palubky
sibiřský modřín 28 144 3,98 AB 4

Tepelně upravené 
palubky jasan

modřín/ tepel.  
upravený jasan 28 144 6 A 4

Terasy  
spodní konstrukce

EU modřín 35 72 4 AB-US 6
EU modřín 45 72 4 AB-US 4

borovice s tlakovou 
impregnací 40 70 4 AB-VEH 6

Lepené mini nosníky EU modřín 40 70 3,97 NSI
EU modřín 50 80 3,97 NSI
EU modřín 90 90 3,97 NSI
EU modřín 100 100 3,97 NSI
EU modřín 120 120 3,97 NSI

Pr
ofi

lo
vé

 d
ře

vo

F trapézový profil Smrk 12,5 96 3,0/4,0 AB-US 10
Smrk 15 116 4 AB-US 7
Smrk 19 116 4 AB-US 6
Smrk 19 146 4 AB-VEH 6
Smrk 19 146 4 AB-US 6
Smrk 19 146 4 B-Sort. 6

EU modřín 19 146 4 AB-US 6
C zkosený profil Smrk 12,5 96 2,0/3,0/4,0 AB-US 10

Smrk 15 116 3,0/4,0/5,0 AB-US 7
Smrk 19 116 4 AB-US 6
Smrk 19 146 4 AB-TOP 6
Smrk 19 146 4 AB-VEH 6
Smrk 19 146 4 AB-US 6
Smrk 19 146 4 B-Sort. 6

Borovice 19 146 4 AB-VEH 6
Borovice 19 146 4 AB-US 6

CS zkosení/palubková 
podlaha

Smrk 19 116 4 AB-VEH 6
Smrk 19 116 4 AB-US 6
Smrk 19 116 4 B-Sort. 6
Smrk 19 121 3,0/4,0/5,0 AB-US 6
Smrk 19 146 3,0/4,0/5,0 AB-VEH 6
Smrk 19 146 4 AB-US 6
Smrk 19 146 3,0/4,0/5,0 B-Sort. 6
Smrk 19 171 4 AB-US 6
Smrk 24 146 4 AB-TOP 5
Smrk 24 146 4,0/5,0 AB-VEH 5
Smrk 24 146 4 AB-US 5
Smrk 24 146 4 B-Sort. 5
Smrk 27 146 4 AB-VEH 4
Smrk 27 146 4 B-Sort. 4
Smrk 32 146 4 AB-VEH 4
Smrk 32 146 4 AB-US 4
Smrk 32 146 4 B-Sort. 4
Smrk 32 171 4,0/5,0 AB-VEH 4
Smrk 32 171 4 AB-US 4

Hoblované řezivo Standardní sortiment

Hoblované řezivo | Produkty | HASSLACHER group 45



Profil Druh dřeva Tloušťka 
(mm) Šířka (mm) Délka (m) Kvalita Kus/svazek

Pr
ofi

lo
vé

 d
ře

vo

Smrk 32 171 4,0/5,0 B-Sort. 4
Borovice 19 146 4 AB-US 6
Borovice 24 146 4 AB-US 5

EU modřín 19 146 4 AB-US 6
EU modřín 19 146 4 B-Sort. 6
EU modřín 24 146 4 AB-US 5

Protipožární bednění 
1x pero-drážka

Smrk 40 146 4,0/5,0 AB-VEH 3
Smrk 40 146 4 B-Sort. 3
Smrk 40 171 4 AB-VEH 3
Smrk 40 171 4 B-Sort. 3

Protipožární bednění 
2x pero-drážka

Smrk 40 146 4,0/5,0 AB-TOP 3
Smrk 40 146 4,0/5,0 B-Sort. 3

E profil Softline Smrk 14 121 4 AB-US 7
Smrk 15 116 4 AB-US 7
Smrk 19 121 4 AB-US 6
Smrk 19 146 4 AB-VEH 6
Smrk 19 146 4 AB-US 6
Smrk 19 146 4 B-Sort. 6

O palubková podlaha Smrk 19 116 4 AB-VEH 6
Smrk 19 116 4 AB-US 6
Smrk 19 116 4 B-Sort. 6

Smrk 19 116 4 Dřevo nižší 
kvality 6

Smrk 19 146 4 AB-US 6
Smrk 24 146 4,0/5,0 AB-VEH 5
Smrk 24 146 4 AB-US 5
Smrk 24 146 4 B-Sort. 5

Borovice 19 116 4 AB-VEH 6
Borovice 19 116 4 AB-US 6
Borovice 19 146 4 AB-US 6
Borovice 35 146 4 AB-US 4

EU modřín 19 116 4 AB-US 6

La
tě

/s
lo

up
ky

Sypané bednění -  
profil A3

Smrk 22 100 4 35 Select 5
Smrk 22 120 4 35 Select 5
Smrk 22 150 4 35 Select 5
Smrk 24 73 4 B-Sort. 8
Smrk 27 105 4 35 Select 4
Smrk 30 73 4 B-Sort. 8

Latě egalizované Smrk 23 48 4 III/IV 10
Smrk 28 38 4 III/IV 12
Smrk 28 48 4 III/IV 8
Smrk 38 38 4 III/IV 9
Smrk 38 48 4 III/IV 6
Smrk 38 58 4 III/IV 6
Smrk 38 78 4 III/IV 6
Smrk 48 48 4 III/IV 4
Smrk 48 58 4 III/IV 4
Smrk 48 78 4 III/IV 4

Speciální profily jsou možné na vyžádání.

Hoblované řezivo Standardní sortiment

Hoblované řezivo
Sortiment produktů

HASSLACHER group | Produkty | Hoblované řezivo46



CS

Řezivo
Prkna, která znamenají svět.



Řezivo
Stručný přehled

Produkty
 Lamely pro vrstvené lepené dřevo a křížem lamelované dřevo
 Lamely pro lepené hranoly a masivní konstrukční hranoly,  

s odděleným jádrem nebo bez jádra
 Neopracovaná podlahová prkna
 Okenní hranoly, lamely a cinkované spárovky
 Latě, sloupky a fošny
 Morali
 Řezivo s třískovými stranami pro baliče a průmyslové zpracovatele
 Cm-řezivo
 Vedlejší produkty řezání

Třídění
 Podle obchodních zvyklostí rakouského dřevařství
 Podle dohody a směrnic
 Podle pevnosti, dle EN 14081

Výhody
 100% přírodní a obnovitelná surovina a materiál
 Z trvale udržitelného lesního hospodářství, žádné  

vykořisťování
 Úložiště CO2

 Recyklovatelné, CO2 neutrální a tepelně zužitkovatelné
 Nejlepší statické vlastnosti při nízké hmotnosti
 Tepelně izolační a energeticky úsporný stavební materiál
 Přírodní dodavatel energie

Certifikáty
Aktuální certifikáty najdete na našich webových stránkách 
HASSLACHER.COM v sekci pro stahování.

Udržitelnost
Skupina HASSLACHER přistupuje ke dřevu jako zdroji s respektem. Naše 
surovina pochází z udržitelného a kontrolovaného lesního hospodářství. 
Naše závody jsou certifikovány podle přísných standardů PEFC.

PEFC/06-32-12

Promoting
Sustainable Forest
Management

www.pefc.org

HASSLACHER group | Produkty | Řezivo48



CS

Pelety
Obnovitelná energie z přírody.



©
 J

O
ST

&
B

A
Y

ER

Pelety
Technické údaje

Norma produktu
EN ISO 17225-2

Certifikace
 Certifikační program DINplus pro „Dřevěné pelety pro použití v malých 

topeništích“, certifikát 7A120
 ENplus-A1 – European Pellet Council – příručka ENplus pro certifikaci dřevěných 

pelet pro účely vytápění, certifikát AT010

Parametry podle ENplus-A1
Průměr   6 mm ISO 17829 
Délka  <  40 mm ISO 17829 
Obsah vody  <  10 % hmotn. ISO 18134 
Obsah popela  <  0,70 % hmotn. ISO 18122 
Mech. odolnost   >  98 % hmotn. ISO 17831-1 
Jemné částice (< 3,15 mm) <  0,5 % hmotn. ISO 18846 
Výhřevnost  >  4,6 kWh/kg ISO 18125 
Sypná hmotnost  <  750 kg/m³ ISO 17828 
Teplota tání popela >  1 200° C CEN/TC 15370-1

Skladování
Skladujte v suchu. Pelety musí být chráněny před vlhkostí.

Použití
Používejte pouze ve schválených a vhodných topných zařízeních v souladu s pokyny 
výrobce a platnými právními předpisy.

Obalové jednotky
Pytle 15 kg/pytel 
 72 pytlů/paleta 
 odpovídá 
 1 080 kg/paleta 
Bigbag  cca 1 000 kg/bigbag 
Cisterna  3 až 25 t/dodávka 
Volně ložené až 25 t/dodávka

Certifikáty
Aktuální certifikáty najdete na našich webových  
stránkách HASSLACHER.COM v sekci pro stahování. RU 007AT010

HASSLACHER group | Produkty | Pelety50



CS

Bednicí desky
Ekologické a tvarově stálé pro betonové povrchy.



Bednicí desky
Sortiment produktů

Formáty desek
Tloušťka  21 mm, 27 mm
Formáty  500 x 1 000 mm, 500 x 1 500 mm, 500 x 2 000 mm, 500 x 2 500 mm, 500 x 3 000 mm

Obalové jednotky
 Každé balení je opatřeno plastovým krytem (s UV filtrem).
 Na přání lze zajistit i jiné balení.

Tloušťka Formát (mm) Kusů v balení m² v balení

21 mm

500 x 1 000 2 x 50 kusů 50 m²

500 x 1 500 2 x 50 kusů 75 m²

500 x 2 000 2 x 50 kusů 100 m²

500 x 2 500 2 x 50 kusů 125 m²

500 x 3 000 2 x 50 kusů 150 m²

27 mm

500 x 1 000 40 kusů 20 m²

500 x 1 500 40 kusů 30 m²

500 x 2 000 40 kusů 40 m²

500 x 2 500 40 kusů 50 m²

500 x 3 000 40 kusů 60 m²

Doprava nákladním automobilem
 Tloušťka 27 mm: 1 900 m² / nákladní automobil (13,6 m)
 Tloušťka 21 mm: 2 300 m² / nákladní automobil (13,6 m)

HASSLACHER group | Produkty | Bednicí desky52



CS

Speciální produkty
Pro každou výzvu existuje řešení.



Speciální produkty
Terasa – komfortní palubky

Výhody
 Minimální deformace díky lepení
 Úhel letokruhů minimalizuje vyklenutí a odštěpování
 Homogenní vzhled
 Jednoduchá montáž pomocí neviditelných spojů
 Dřevina modřín pro dlouhou trvanlivost
 Vysoké mechanické vlastnosti

Technické údaje

Druh dřeva Modřín

Lepení Melaminové lepidlo typu I podle EN 301, pro nosné i nenosné 
stavební díly v interiéru i exteriéru, kvalitativní 
 
požadavky podle EN 14080.

Rozměry Tloušťka:  28 mm
Šířka:  144 mm
Délka:  3 980 mm
Speciální délky možné na vyžádání.

Povrchy hladké
V-drážka 
použitelná oboustranně

Třída 
trvanlivosti

3 až 4 podle EN 350-1

Požární 
odolnost

Dfl-s1

Obalová 
jednotka

147 kusů v balíku
84,35 m²
2,36 m³

Doporučení Pro dlouhou životnost je nutno dodržovat směrnice pro 
navrhování, montáž a údržbu VEH (www.veuh.org).

Modřín

HASSLACHER group | Produkty | Speciální produkty54



Terrasa –  
Tepelně upravené palubky

Výhody
 Vynikající vzhled povrchu
 Úhel letokruhů nosného materiálu minimalizuje vyklenutí 
 Minimální deformace díky vícevrstvé skladbě 
 Jednoduchá montáž pomocí neviditelných spojů
 Dřevina modřín pro dlouhou trvanlivost
 Kvalitní a trvanlivý povrch z tepelně upraveného jasanu nebo tepelně upravené břízy
 Modřín jako nosný materiál lze použít pro statické výpočty

Technické údaje

Druh dřeva Nosný materiál: lepený modřín
Krycí materiál: tepelně upravený jasan, tepelně upravená 
bříza

Lepení Melaminové lepidlo typu I podle EN 301, pro nosné i nenosné 
stavební díly v interiéru i exteriéru, kvalitativní 
 
požadavky podle EN 14080.

Rozměry Tloušťka:  32 mm
Šířka:  144 mm
Délka:  6 000 mm
Speciální délky možné na vyžádání. 
Na délku spojované klínkem.

Povrchy hladká

Třída 
trvanlivosti

Modřín: 3 až 4 podle EN 350-1
Tepelně upravený jasan: 2 podle EN 350-1 
Tepelně upravená bříza: 3 až 4 podle EN 350-1

Požární 
odolnost

Dfl-s1

Doporučení Pro dlouhou životnost je nutno dodržovat směrnice pro 
navrhování, montáž a údržbu VEH (www.veuh.org).

Nahoře: Tepelně upravený jasan 
Dole: Tepelně upravená bříza

Speciální produkty | Produkty | HASSLACHER group 55



©
 S

ku
pi

na
 H

A
SS

LA
C

H
ER

 |  
D

I G
eo

rg
 J

ei
tle

r 
©

 s
to

ck
.a

do
be

.c
om



Speciální produkty
Lepené mini 
nosníky  
Modřín
Technické údaje
Druh dřeva Modřín

Lepení Melaminové lepidlo typu I podle EN 301, pro nosné i nenosné  
stavební díly v interiéru i exteriéru, kvalitativní požadavky  
podle EN 391

Průřezy 50 mm x 80 mm, 60 mm x 100 mm, 
90 mm x 90 mm, další průřezy na vyžádání

Délky 2 970 mm, 3 970 mm, 4 970 mm
Ne všechny délky jsou k dispozici ve všech  
průřezech a kvalitách.

Povrch hoblovaný a zkosený

Kvality Pohledová kvalita pro viditelné použití v zahradě.  
Průmyslová kvalita pro jakýkoliv druh spodních konstrukcí

Třída odolnosti 3 až 4 podle EN 350-1

Popis kvality
Parametry Průmyslová kvalita Pohledová kvalita
Suky Propadající a mrtvé suky přípustné pevně zarostlé suky, propadající suky 

přípustné do průměru 20 mm
Oblina s kůrou do 10 % průřezové strany do 5 % průřezové strany
Sklon vláken bez omezení bez omezení
Trhliny přípustné trhliny přípustné do šířky 3 mm
Běl dřeva přípustné do 5 % povrchu přípustné
Plíseň nepřípustné nepřípustné
Zamodralost, 
zabarvení

přípustné do 5 % povrchu přípustné

Vlhkost dřeva 14 % ± 2 % 14 % ± 2 %
Zahrnutí kůry přípustné nepřípustné
Napadení hmyzem přípustné do průměru 2 mm nepřípustné
Smolníky přípustné do šířky 3 mm a délky 50 mm přípustné
Drsná místa ze všech stran hoblováno a 

zkoseno, drsná místa přípustná
ze všech stran hoblováno a zkoseno, 
drsná místa kolem suků přípustná

Zakončení kolmý řez kolmý řez
Doplňkové 
informace

Uvedené kvalitativní vlastnosti povrchu platí při dodání.  
Povrch zůstává nevyspravený a nevykazuje žádné zátky suků.

Výhody
 Ideální pro spodní konstrukce a 

venkovní použití
 Hoblované a zkosené 

konstrukční dřevo
 Minimální deformace 

 a kroucení díky vícevrstvému 
lepení

 Dřevina modřín pro dlouhou 
trvanlivost

Speciální produkty | Produkty | HASSLACHER group 57



Výhody
 Architektonicky zajímavé prvky
 Estetická odlehčující komponenta
 Přitažlivý vzhled
 Vysoká nosnost
 Odolné proti povětrnostním vlivům

Technické údaje

Druh dřeva modřín, smrk a borovice

Struktura sloupy Select: uspořádání lamel do kříže 
Standardní sloupy: struktura jako u vrstveného lepeného 
dřeva

Lepení Melaminové lepidlo typu I podle EN 301, pro nosné i nenosné 
stavební díly v interiéru i exteriéru,
výroba a kvalitativní požadavky podle EN 14080

Rozměry Průměr: 80 mm až 320 mm
v krocích po 20 mm, do 700 mm na vyžádání
Délka: do 8 m

Kvality Select: holé, zdravé a pevně zarostlé suky 
Vzhled: jako pohledová kvalita vrstveného lepeného dřeva
Průmysl: jako průmyslová kvalita vrstveného lepeného dřeva

Povrchy průměr 80 mm až 120 mm, hoblovaný povrch
průměr ≥ 140 mm, broušený povrch 

Třída 
trvanlivosti

Modřín: 3 až 4 podle EN 350-1
Smrk: 4
Borovice: 3 až 4 (platí pro jádrové dřevo)

Požární 
odolnost

D-s2, d0

Balení fóliováno jednotlivě
fóliováno v balících

Speciální produkty
Kulaté sloupky

HASSLACHER group | Produkty | Speciální produkty58



Vrstvené lepené dřevo

Hoblované řezivo

Křížem lamelované dřevo

Pelety

BSH stropní systém

Řezivo

Speciální komponenta z 
vrstveného lepeného dřeva

Bednicí desky

Masivní konstrukční hranoly & GLT®

Masivní dřevěné panely

Lepené hranoly DUO/TRIO

Palety a obalová řešení

 
Sortiment produktů 
HASSLACHER group

Sortiment produktů | Produkty | HASSLACHER group 59



HASSLACHER group

Feistritz 1 | 9751 Sachsenburg | Austria
T +43 4769 22 49-0 | F +43 4769 22 49-129
info@hasslacher.com | hasslacher.com

HNT FOL PU Přehled produktů CS 20231010 UPPERCUT.at | Foto: © Peter Maier


	Vize
	Poslání
	Závody
	Křížem lamelované dřevo
	Vrstvené lepené dřevo
	BSH stropní systém
	Lepené hranoly Duo/Trio/Quattro
	Masivní konstrukční hranoly & GLT® 
	Hoblované řezivo
	Řezivo
	Pelety
	Bednicí desky
	Speciální produkty
	Sortiment produktů

